
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Андреяшин Матвей Иванович Бадминтон
2. Валиуллин Вильдан Вильсурович Бадминтон
3. Малыгина Анастасия Сергеевна Бодибилдинг
4. Гайнутдинов Айрат Хайдарович Борьба на поясах
5. Калимуллин Карим Ленарович Борьба на поясах
6. Кашапов Азат Асхатович Борьба на поясах
7. Хабибуллин Ильнур Гильмуллович Борьба на поясах
8. Бадртдинов Амир Ильнарович Велосипедный спорт
9. Ложкин Дмитрий Александрович Велосипедный спорт
10. Никонова Алёна Константиновна Велосипедный спорт
11. Якимов Глеб Александрович Гиревой спорт
12. Байгузин Искандер Дамирович Джиу-джитсу
13. Гайсин Камиль Ильмирович Джиу-джитсу
14. Янаков Михаил Афанасьевич Джиу-джитсу
15. Ливочкина Ксения Сергеевна Дзюдо
16. Кашапов Айрат Альбертович Корэш
17. Соболев Михаил Корэш
18. Гадельшина Алсу Рустемовна Легкая атлетика
19. Тюленева Кристина Олеговна Лыжные гонки
20. Сайфутдинов Реналь Ренатович Плавание

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

31.07.2025 г.Казань № 144/н



21. Акобян Мартин Араратович Самбо
22. Застольнов Савва Владимирович Самбо

23. Билалов Дамир Радикович Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
(настольный теннис)

24. Гайфуллин Ленар Рустамович Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
(настольный теннис)

25. Шайдуллина Элина Фирдусовна Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
(настольный теннис)

26. Газизов Шамиль Айратович Спортивная борьба
27. Горшкова Евгения Федоровна Спортивная борьба
28. Тюрин Константин Сергеевич Спортивная борьба
29. Гарифуллина Раяна Рустемовна Спортивная гимнастика
30. Васин Иван Николаевич Стендовая стрельба
31. Корчагина Софья Константиновна Стендовая стрельба
32. Танькова Варвара Сергеевна Стендовая стрельба
33. Туганов Максим Сергеевич Стендовая стрельба
34. Одилов Ахмад-Ёсин Маъруфуджонович Сумо
35. Расулов Шухрат Бахромович Сумо
36. Шайхулов Салават Сиринович Сумо
37. Мухутдинов Роберт Маратович Ушу
38. Осипова Екатерина Константиновна Ушу
39. Хохлов Кирилл Олегович Ушу
40. Шайхиев Тимерлан Масхутович Ушу
41. Гилязов Карим Айратович Фехтование
42. Бикеева Амина Азатовна Художественная гимнастика
43. Каюмова Сафия Ильмаровна Художественная гимнастика

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Ткачук Андрей Николаевич Авиамодельный спорт
2. Вакилов Рамис Нависович Автомобильный спорт
3. Жаворонков Данил Олегович Автомобильный спорт
4. Иванов Глеб Юрьевич Велосипедный спорт
5. Попов Дмитрий Сергеевич Водное поло
6. Шарипов Данис Альбертович Водное поло
7. Колчин Георгий Алексеевич Всестилевое каратэ
8. Прудникова Варвара Михайловна Всестилевое каратэ
9. Хазиахметова Камиля Равилевна Всестилевое каратэ



10. Валитова Луиза Мансуровна Легкая атлетика
11. Трофимов Григорий Константинович Легкая атлетика
12. Федорова Людмила Игоревна Легкая атлетика
13. Абдулхакова Малика Марсовна Лыжные гонки
14. Анварова Айсылу Ильдаровна Лыжные гонки
15. Бадертдинова Самира Ильнуровна Лыжные гонки
16. Берюляев Радмир Евгеньевич Лыжные гонки
17. Габидуллин Амир Тимурович Лыжные гонки
18. Гибадуллина Амалия Рустамовна Лыжные гонки
19. Гиззатуллин Даниль Ильшатович Лыжные гонки
20. Гилязов Зиннур Ильнурович Лыжные гонки
21. Ефремов Алексей Владимирович Лыжные гонки
22. Кабирова Зарина Рифнуровна Лыжные гонки
23. Малышева Алёна Владимировна Лыжные гонки
24. Миннеханов Муса Ильдусович Лыжные гонки
25. Мусатова Дарина Владимировна Лыжные гонки
26. Мухаметшин Ильназ Ильдарович Лыжные гонки
27. Набиева Рината Ильдаровна Лыжные гонки
28. Насыбуллин Айдар Ильмирович Лыжные гонки
29. Нехаев Матвей Сергеевич Лыжные гонки
30. Низаметдинова Аделия Фанзилевна Лыжные гонки
31. Петров Савелий Евгеньевич Лыжные гонки
32. Рафиков Дамир Ильдусович Лыжные гонки
33. Салемгараева Лия Альбертовна Лыжные гонки
34. Сергейчева Кира Алексеевна Лыжные гонки
35. Унайбекова Азалия Ильдаровна Лыжные гонки
36. Филимонов Михаил Игоревич Лыжные гонки
37. Халилов Амир Раушанович Лыжные гонки
38. Хитрова Екатерина Васильевна Лыжные гонки
39. Шаймарданов Самат Ренатович Лыжные гонки
40. Щеголев Никита Сергеевич Лыжные гонки
41. Юсупова Далия Фердинандовна Лыжные гонки
42. Яббарова Язиля Рафиковна Лыжные гонки
43. Халитова Дана Айратовна Пилонный спорт



44. Ковальчук Мария Андреевна Плавание
45. Нуриев Инсаф Халимович Плавание
46. Хисматуллина Александра Рафаэлевна Плавание

47. Хайруллина Алина Альбертовна Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
(настольный теннис)

48. Коренькова Ульяна Александровна Спортивная акробатика
49. Нургалиев Айнур Русланович Спортивная акробатика
50. Салахова Сафия Ривалевна Спортивная акробатика
51. Тазиева Эвелина Рамилевна Спортивная акробатика
52. Хуснутдинова Самира Фаилевна Спортивная акробатика
53. Карпов Данил Павлович Спортивная борьба
54. Даричева Марта Олеговна Спортивная гимнастика
55. Задорожная Ольга Дмитриевна Спортивная гимнастика
56. Корзилова Валерия Павловна Спортивная гимнастика
57. Лукьянов Клим Глебович Спортивная гимнастика
58. Пятибратов Денис Александрович Спортивная гимнастика
59. Шарафиева Разалина Рафаэлевна Спортивная гимнастика
60. Ахметзянов Амир Ильшатович Спортивное ориентирование
61. Бурмистров Даниил Сергеевич Спортивное ориентирование
62. Вахитов Дмитрий Линарович Спортивное ориентирование
63. Галишин Азат Тагирович Спортивное ориентирование
64. Ихсанова Ляйсан Ильясовна Спортивное ориентирование
65. Морозова Алёна Дмитриевна Спортивное ориентирование
66. Самотина Вера Кирилловна Спортивное ориентирование
67. Хамидуллин Ислам Ринатович Спортивное ориентирование
68. Цветкова Эвелина Алексеевна Спортивное ориентирование
69. Шамсутдинов Артём Альбертович Спортивное ориентирование
70. Денисов Артур Геннадиевич Стендовая стрельба
71. Мавлиханова Ралина Ранисовна Стендовая стрельба
72. Тюлебаев Глеб Арманович Стендовая стрельба
73. Гаврилова Кристина Сергеевна Сумо
74. Тимофеева София Олеговна Сумо
75. Фархуллина Кристина Айнуровна Сумо
76. Шайхулмухаматов Амир Замирович Сумо
77. Седова Виктория Денисовна Теннис



78. Гараев Айдар Русланович Тхэквондо ГТФ
79. Макаров Ярослав Денисович Тхэквондо ГТФ
80. Пушнякова Марина Васильевна Ушу
81. Николаева Алёна Андреевна Фигурное катание на коньках
82. Скворцова Милада Витальевна Фигурное катание на коньках
83. Фурсова Надежда Антоновна Фигурное катание на коньках
84. Шайдуллина Амина Артуровна Фигурное катание на коньках
85. Шакирова Самира Данияровна Фигурное катание на коньках
86. Гилязева Самира Айдаровна Футбол
87. Ли Галина Олеговна Футбол
88. Мисбахова Альмира Фаязовна Футбол
89. Сахибуллина Екатерина Олеговна Футбол
90. Гарайшин Ислам Рамисович Хоккей
91. Пастух Вадим Евгеньевич Хоккей
92. Пастухов Илья Сергеевич Хоккей
93. Гусева Алиса Алексеевна Художественная гимнастика
94. Лукомская Татьяна Алексеевна Художественная гимнастика
95. Мингазетдинова Айза Айдаровна Художественная гимнастика
96. Редькина Виктория Алексеевна Художественная гимнастика
97. Синенко Аделина Романовна Художественная гимнастика
98. Шакирова Лиана Анваровна Художественная гимнастика
99. Шакирова Риана Ринатовна Художественная гимнастика
100. Азимова Александра Рустамовна Эстетическая гимнастика
101. Монахова Вероника Романовна Эстетическая гимнастика

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Сибгатуллин Динар Рафисович Автомобильный спорт
2. Гафиатуллин Адель Айратович Легкая атлетика
3. Фещенко Юлиана Денисовна Легкая атлетика
4. Бирюков Вадим Сергеевич Лыжные гонки
5. Соловьев Максим Игоревич Спортивная борьба
6. Чмель Матвей Вадимович Спортивная борьба
7. Райков Кирилл Дмитриевич Спортивное ориентирование
8. Андреева Эвелина Дмитриевна Стендовая стрельба
9. Валиуллова Диана Ринатовна Стендовая стрельба



10. Поспелова Яна Антоновна Стендовая стрельба
11. Байбулатова Талия Ильдаровна Художественная гимнастика
12. Миронова Анастасия Александровна Художественная гимнастика
13. Митропольская Софья Сергеевна Художественная гимнастика
14. Смирнова Анастасия Александровна Художественная гимнастика
15. Фарзалеев Данияр Рамилевич Шахматы

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Сидорова Оксана Георгиевна Легкая атлетика
2. Магсумова Зубаржат Ранисовна Спортивная гимнастика
3. Закиров Азат Радикович Спортивная гимнастика
4. Брагина Полина Михайловна Спортивное ориентирование
5. Галиева Адиля Ильдусовна Спортивное ориентирование
6. Михайлова Анна Александровна Спортивное ориентирование
7. Николаева Кира Андреевна Сумо

И.о. министра Х.Х.Шайхутдинов


